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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 10ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  172/2024 

 
ΘΕΜΑ: Συμμετοχή τού δήμου στο 34ο Διεθνές Φεστιβάλ Αρχ. Ήλιδας 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 26 Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 10/12780/21.6.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από το άρθρο 6 του ν. 5056/23 (Α΄163). 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «24», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κων/νος-Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών και Υδάτινων Πόρων 

16. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
17. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
18. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
19. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
20. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας      

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

21. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

22. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
23. Κορτέση Άννα  
  

 
 

24. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
 Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Τσαγρής Νικόλαος 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Προσελεύσεις: Ο κ Τσεριώνης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 18ου Θ.Η.Δ 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Λυμπέρης Ιωάννης αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης πριν την ημερήσια 
διάταξη. 

 
Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 

κ. Χριστοδουλόπουλο. 

ΑΔΑ: ΡΧ67ΩΡΘ-Σ95



Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση συμμετοχής τού δήμου στο 34ο Διεθνές Φεστιβάλ Αρχ. 
Ήλιδας και σε εκδηλώσεις του, αναφέροντας τα εξής: 
 «Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει για ακόμα μία χρονιά στη διοργάνωση του 34ου Διεθνούς 
Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας 2024, που θα πραγματοποιηθεί το φετινό καλοκαίρι στο Θέατρο της Αρχαίας 
Ήλιδας (ξύλινο), και στο μικρό θέατρο που διαμορφώνεται για ακόμα μία χρονιά στο  κήπο τού 
Τατάνειου. 

Ο Δήμος Ήλιδας ανακοινώνει το πρόγραμμα του 34ου Διεθνούς Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας με 
επιλογή παραστάσεων από την αρχαία ελληνική δραματουργία, παραστάσεων από τη νεότερη 
δραματουργία, παιδικές παραστάσεις, αλλά και την ενότητα των ΔΩΡΕΑΝ παραστάσεων σε συμπαραγωγή 
με την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και τα ΔΗΠΕΘΕ της περιοχής, ολοκληρώνοντας ένα υψηλού επιπέδου 
πρόγραμμα. 

Το Διεθνές Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας συνεχίζοντας την επιτυχημένη διαδρομή του, αποτελεί 
πλέον την πολιτιστική και καλλιτεχνική παράδοση της Ηλείας, φιλοδοξώντας και φέτος να επιτύχει την 
αποστολή του, δηλαδή να ψυχαγωγήσει τους κατοίκους του Νομού, αλλά και τους επισκέπτες. 

Η πολιτιστική αποκέντρωση την οποία υπηρετεί με συνέπεια, έχει σκοπό να προσφέρει τη 
δυνατότητα στο κοινό να παρακολουθήσει μεγάλη ποικιλία εκδηλώσεων και παραστάσεων και να ζήσει 
ξεχωριστές στιγμές πολιτισμού και καλλιτεχνικής έκφρασης. 

Επίσης, οι νέοι μπορούν μέσω του φεστιβάλ, να έρθουν για πρώτη φορά σε επαφή με πολλά και 
διαφορετικά είδη τέχνης και να κατανοήσουν ότι ο πολιτισμός προσφέρει δυνατές στιγμές συγκίνησης και 
χαράς, δηλαδή τις βασικές ανάγκες του σήμερα και όχι την περιττή πολυτέλεια. 

Η συνεργασία τού δήμου μας με τα Δημοτικά Περιφερειακά Θέατρα και φορείς τής Δυτικής 
Ελλάδας, συνεχίζει να αποδίδει καρπούς και μας δίνει για ακόμα μία χρονιά τη δυνατότητα να 
παρουσιάσουμε παραστάσεις δωρεάν για τους πολίτες, προκειμένου η τέχνη να είναι προσιτή σε όλους.  

Στο πρόγραμμα του 2024, συναντάμε γνωστούς δημιουργούς αλλά και νέους καλλιτέχνες, που 
παρουσιάζουν τη δουλειά τους με παραστάσεις και αφιερώματα, τα οποία ξεκινούν από το δωρικό θέατρο 
και την αρχαία ελληνική τραγωδία, και φτάνουν ως τη σύγχρονη ελληνική γραφή, αλλά και έργα 
διεθνούς ρεπερτορίου ή παραστάσεις για τους μικρούς μας φίλους. Για το πρόγραμμα του 2024, 
επιλέξαμε ως το βασικό σύμβολο την ΕΛΙΑ, το δέντρο της ζωής, το δέντρο της Ελλάδας, της Ειρήνης και 
του πολιτισμού, σηματοδοτώντας -μεταξύ άλλων- και την Αρχαία Ήλιδα, τον τόπο ο οποίος γέννησε 
πανανθρώπινες αρχές και αξίες που παραμένουν μέχρι τις μέρες μας.  

Ευχή όλων μας, το 34ο Διεθνές Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας να είναι καλοτάξιδο και να προσφέρει 
σημαντικές στιγμές καλλιτεχνικής δημιουργίας και έκφρασης, αποτελώντας πόλο έλξης για μικρούς και 
μεγάλους θεατές». 

Ο δήμος θα συμμετέχει στο φετινό  Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας με ποσό μέχρι 3.000,00 €, με το 
οποίο θα καλυφθεί μέρος των εξόδων. Ειδικότερα, οι πιστώσεις που θα καλυφθούν θα εξειδικευτούν 
μέσω ειδικής ανάλυσης και μελέτης Τεχνικών Προδιαγραφών, τις οποίες θα καταρτίσει το Γραφείο 
Δημάρχου Ήλιδας και θα κατατεθούν προς ψήφιση -όπως προβλέπεται- σε συνεδρίαση της Δημοτικής 
Επιτροπής. 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των 3.000,00 €, θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.Ε. 15.6471.00, με 
τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024». 

Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
O κ. Πολύδωρος, εκ μέρους τής Λαϊκής συσπείρωσης, πρότεινε να δοθεί η δυνατότητα στους 

κατοίκους των περιοχών που επλήγησαν από τις πρόσφατες πυρκαγιές, να παρακολουθούν τις 
παραστάσεις δωρεάν. 

Η πρόταση έγινε ομόφωνα δεκτή από το σώμα. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 ν. 3852/10 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ,  περί αρμοδιότητας του δήμου στη 

διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η  
συμμετοχή τους σε αυτά. 

4) Το αναλυτικό πρόγραμμα του Φεστιβάλ 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο 34ο Διεθνές Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας 2024. 
2. Η συμμετοχή ορίζεται στο ποσό των 3.000 €, προκειμένου να καλυφθεί μέρος των εξόδων. 
3. Οι πιστώσεις θα εξειδικευτούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
4. Οι κάτοικοι των περιοχών που επλήγησαν από τις πρόσφατες πυρκαγιές, έχουν τη δυνατότητα 

να παρακολουθούν τις παραστάσεις δωρεάν. 
  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 172 - έτους 2024 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΡΧ67ΩΡΘ-Σ95
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